

Lucrari de reparație a unei porțiuni de drum din com. Rublenița, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 377 894,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Com. Rublenița				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,120	1 072,50 0,00	128,70 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2 K=2,00	100 m3	0,120	845,00 0,00	101,40 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,120	862,50 0,00	103,50 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	17,920	10,78 0,00	193,20 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,760	51,48 0,00	1 583,40 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SM EN 13242+A1 prin metoda impanarii intr-un strat cu	100m2	30,760	8 040,98 284,83	247 340,54 8 761,44

1	2	3	4	5	6	7
		H=15 cm				
		Total Reparatie imbracamintei rutiere din piatra sparta Inklusiv salariu				249 450,74 8 761,44
		1.2. Acostamente B-0.5 m (fara rigole)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,680	1 012,50 0,00	1 701,00 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	294,000	10,72 0,00	3 152,80 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,530	1 503,66 0,00	2 300,60 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,250	73,81 0,00	756,60 0,00
		Total Acostamente B-0.5 m (fara rigole) Inklusiv salariu				7 911,00
		Total Com. Rublenita Inklusiv salariu				257 361,74 8 761,44

		Прямые затраты	Lei	257 361,74
		Asigurari sociale	24,00 %	2 102,75
		Total	100,00 +	259 464,49
		Cheltuieli de regie	14,50 %	37 622,35
		Total	100,00 +	297 086,84
		Beneficiu de deviz	6,00 %	17 825,21
		Total	100,00 +	314 912,05
		TVA	20,00 %	62 982,41
		Total deviz: Inklusiv salariu		377 894,46 8 761,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparație a unei porțiuni de drum din com. Rublenița, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 377 894,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,95	57,66	8 761,44
		Total manopera				8 761,44

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,76	185,00	5 690,60
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,76	288,00	8 858,88
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	581,36	280,00	162 780,80
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,14	288,00	13 288,32
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	92,28	10,00	922,80
		Total materiale de construcții				191 541,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,88	390,00	3 073,20
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	83,36	350,00	29 176,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,45	250,00	8 612,50
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,82	400,00	728,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,01	450,00	1 804,50
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,37	400,00	4 148,00
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,26	420,00	1 369,20
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,82	330,00	600,60
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,95	280,00	3 346,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,73	330,00	4 200,90
		Total utilaje de construcții				57 058,90

Прямые затраты	Lei	257 361,74
Asigurari sociale	24,00 %	2 102,75
Total	100,00 +	259 464,49
Cheltuieli de regie	14,50 %	37 622,35
Total	100,00 +	297 086,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 825,21

Total	100,00 +	314 912,05
TVA	20,00 %	62 982,41

Total deviz:

377 894,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lucrari de reparatie a unei porțiuni de drum
din com. Rublenița, r-nul Soroca**Investitor **Primaria com. Rublenita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Com. Rublenita				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 072,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	390,00	0,00
						1 072,50
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2 K=2,00	100 m3			845,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	390,00	0,00
						845,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			862,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	0,00
						862,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,78
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
						10,78
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	390,00	0,00
						51,48
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta SM EN 13242+A1 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 040,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,83
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	288,00	5 291,96
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	288,00	432,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	288,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	185,00
						30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	330,00	136,57
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	420,00	44,51
		1.2. Acostamente B-0.5 m (fara rigole)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 012,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 503,66 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	475,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	635,29
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	330,00	392,55
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,81 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	390,00	73,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.